
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlaknig@mail.ru

ПРИКАЗ
«01» марта 2023 года № 17

Р.п. Черлак

Об утверждении и введении в действие новой редакции Правил приема 
на обучение в МБОУ «Черлакская гимназия»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в РФ», приказа Минпросвещения России от 30.08.2022 № 
784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», 
Приказом Комитета по образованию № 25 от 16.01.2023 «О закреплении 

территории муниципальных образовательных организаций Черлакского 
муниципального района за территориальными участками Черлакского 
муниципального района», в связи с необходимостью актуализации 
локального акта, в соответствии с протоколом педагогического 
совета МБОУ «Черлакская гимназия» от 01.03.2023 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 новую редакцию Правил 
приема на обучение в МБОУ «Черлакская гимназия» (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу с 01.03.2023г. Правила приема на обучение 
в МБОУ «Черлакская гимназия», утвержденные приказом № 34 от 
30.03.2022

3. Секретарю Стародубовой Т.В. в срок до 01.03.2023 под подпись довести 
настоящий приказ до сведения работников, ответственных за прием детей 
в МБОУ «Черлакская гимназия»

4. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

ДиректЩ / /  М Б О ^ алл  
p i f i  - "Чсрлакска ^  '

i"С прик; ШП Н.Д. Журко

Е.Н. Тунда 

Т.В. Стародубова

mailto:cherlaknig@mail.ru

